
Area 1 - Amministrativa - DETERMINAZIONE GENERICA pag. 1 di 4
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

COPIA

Comune di Portoscuso
Provincia del Sud Sardegna

Area 1 - Amministrativa

DETERMINAZIONE GENERICA
Proposta n. 169 del 23/02/2024

N. Reg. Gen. 264 del 23/02/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER LA FORMULAZIONE DI UN ELENCO DI
CANDIDATI IDONEI PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO PIENO E
DETERMINATO DI DIRIGENTE DA ASSEGNARE ALL'AREA 2 - TECNICA. APPROVAZIONE ELENCO
AMMESSI CON RISERVA

IL DELEGATO

RICHIAMATA la determinazione n. 16 del 14/01/2024 con la quale è stata avviata una procedura selettiva,
ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1
dirigente da assegnare all’Area 2 – Tecnica;

DATO ATTO che in data 14/01/2024 è stato pubblicato nel Portale del Reclutamento InPA il relativo avviso
di selezione con data di scadenza per l’invio delle domande fissata alle ore 23.59 del 29/01/2024;

PRESO ATTO che alla scadenza del termine risultano pervenute n. 16 domande;

RITENUTO opportuno approvare l’elenco dei candidati ammessi con riserva, per farne parte integrante e
sostanziale del presente atto, che hanno presentato la candidatura nei tempi e nei modi previsti all’art. 5
dell’avviso di selezione;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 recante Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e ss.mm.ii.;



Area 1 - Amministrativa - DETERMINAZIONE GENERICA pag. 2 di 4
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

- il D.Lgs. n. 165/2001 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.;

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e Servizi;

- il vigente Regolamento Comunale per le procedure concorsuali;

- il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 - Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre
forme di assunzione nei pubblici impieghi come recentemente innovato dal D.P.R. 82/2023;

VISTA la determina di delega delle funzioni dirigenziali n. 141 del 01.02.2024 ai sensi dell’art. 17 c.1-bis del
D. Lgs. 165/2001 e dell’art. 42 c.1 del Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi)

DETERMINA

1. Di dare atto che alla data di scadenza del termine di presentazione delle candidature, le domande

correttamente pervenute sono state pari a 16 (sedici).

2. Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, l’elenco dei candidati

ammessi con riserva;

3. Di dare atto che:

• con successivo atto sarà nominata la commissione che valuterà i curricula dei candidati;

• che saranno ammessi al colloquio i candidati il cui curriculum sarà valutato con un punteggio pari

o superiore a 70/100;

4. Di pubblicare, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, il presente

provvedimento nel Portale del Reclutamento InPA, nell’albo pretorio on-line del Comune di

Portoscuso e nella sezione “Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso”.

Il Responsabile del procedimento
(Porrà Andrea)



Area 1 - Amministrativa - DETERMINAZIONE GENERICA pag. 3 di 4
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

Vista la proposta di determinazione su riportata relativa a:

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER LA FORMULAZIONE DI UN ELENCO DI CANDIDATI IDONEI
PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI
DIRIGENTE DA ASSEGNARE ALL'AREA 2 - TECNICA. APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI CON

RISERVA

Tenuto conto che l’importo necessario per la realizzazione dell’intervento in argomento, trova copertura
finanziaria con imputazione della spesa al Bilancio Comunale esercizio finanziario corrente, disponibile al
capitolo

Determina

1) In conformità della proposta di determinazione n. 169 del 23/02/2024 richiamata in premessa, che
recepisce e approva integralmente;

2) Di dare atto che la predetta proposta costituisce, unitamente ai suoi allegati e ai pareri ed attestazioni ivi
riportate, parte integrante e sostanziale del presente atto.

Eventuali Note: Il Responsabile Delegato (con Determina R. G. 141 del 01.02.2024 ai sensi dell’art. 17 c.1-
bis del D. Lgs. 165/2001 e dell’art. 42 c.1 del Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei
Servizi)

Portoscuso, lì 23/02/2024
f.to Porrà Andrea

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



Area 1 - Amministrativa - DETERMINAZIONE GENERICA pag. 4 di 4
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Determinazione del Area 1 - Amministrativa n. 264 del 23/02/2024

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267, pertanto in data odierna diviene esecutiva.

DATI CONTABILI

Parere Caposettore Finanziario: Favorevole
Eventuali Note: Il Responsabile Delegato (con Determina R. G. 141 del 01.02.2024 ai sensi dell’art. 17 c.1-
bis del D. Lgs. 165/2001 e dell’art. 42 c.1 del Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei
Servizi)

Portoscuso, lì 23/02/2024

f.to Porrà Andrea
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


